
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

“Termo de Adjudicação” 

Processo n.º 004.2021.01 

Modalidade Pregão Presencial n.º 002/2021 - Sistema de Registro de Preços 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação de automóveis, com e sem condutor, visando o atendimento das necessidades da Câmara Municipal 

de Redenção-PA. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de 

junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.  

 

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Redenção-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, com subsídio na 

Lei 10.520/2002 e Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 

 

ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 

 

ASA NORTE CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT. UNIDADE 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 

CAMINHONETE  SEM MOTORISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Locação de veículo tipo caminhonete executiva, cabine dupla, capacidade mínima 

para 04(quatro) passageiros mais motorista, com menos de dois anos de fabricação, 

quilometragem livre, para deslocamento em qualquer tipo de terreno/estrada, livre de 

defeito ou falhas em seu funcionamento e equipamentos, com seguro total (inclusive 

para para-brisa dos veículos e para terceiros), com vigência anual, sem franquia para 

o locatário com cobertura dos riscos derivados de circulação correspondente, quando 

for o caso. Substituição do veículo locado em qualquer local que esteja operando, com 

assistência mecânica 24 horas, dotado dos seguintes dados técnicos: 

alimentação/combustível: diesel, potência igual ou superior a 160cv, tração 4x4, 

transmissão automática, direção hidráulica ou elétrica, freios abs, ar-condicionado, 

trava elétrica e alarme, airbag duplo, desembaçador traseiro, estribos laterais, para-

brisa degrade, vidros elétricos na dianteira e traseira, capota marítima, tomada com 

saída 12v. Cor: Branco, Prata ou Preta.  

450 DIARIA 350,00 157.500,00 

ASA NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

2 

CARRO PEQUENO COM MOTORISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Locação de veículo pequeno, tipo carro de passeio, quatro portas, capacidade mínima 

para 04(quatro) passageiros mais motorista, com menos de dois anos de fabricação, 

quilometragem livre, para deslocamento em qualquer tipo de terreno/estrada, livre de 

defeito ou falhas em seu funcionamento e equipamentos, com aparelho rastreador, 

seguro total (inclusive para para-brisa dos veículos e para terceiros), com vigência 

anual, sem franquia para o locatário com cobertura dos riscos derivados de circulação 

correspondente, quando for o caso. Substituição do veículo locado em qualquer local 

150 DIARIA 250,00 37.500,00 



ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

 
Rua Guarantã, Nº 450, Vila Paulista – Redenção – PA, CEP: 68.552- 220 

  

  
  
  

que esteja operando, com assistência mecânica 24 horas, dotado dos seguintes dados 

técnicos: alimentação/combustível: gasolina ou bicombustível, potência igual ou 

superior a 82 cv com gasolina, transmissão manual ou automática, direção hidráulica 

ou elétrica, freios abs, ar-condicionado, trava elétrica e alarme, airbag duplo, 

desembaçador traseiro, vidros elétricos na dianteira e traseira, tomada com saída 12v. 

Cor: Branco, Prata ou Preta.  

ASA NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

3 

PICK- UP PEQUENO PORTE SEM MOTORISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Locação de veículo tipo pick-up pequeno porte, cabine simples, capacidade mínima 

para um passageiros mais motorista, com menos de dois anos de fabricação, 

quilometragem livre, para deslocamento em qualquer tipo de terreno/estrada, livre de 

defeito ou falhas em seu funcionamento e equipamentos, com aparelho rastreador, 

seguro total (inclusive para para-brisa dos veículos e para terceiros), com vigência 

anual, sem franquia para o locatário com cobertura dos riscos derivados de circulação 

correspondente, quando for o caso. Substituição do veículo locado em qualquer local 

que esteja operando, com assistência mecânica 24 horas, dotado dos seguintes dados 

técnicos: alimentação/combustível: gasolina ou bicombustível, potência igual ou 

superior a 100 cv com gasolina, tração dianteiro, transmissão manual, direção 

hidráulica ou elétrica, freios abs, ar-condicionado, trava elétrica e alarme, airbag, vidros 

elétricos, tomada com saída 12v. Cor: Branco, Prata ou Preta.  

135 DIARIA 250,00 33.750,00 

ASA NORTE CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 

4 

CARRO PEQUENO SEM MOTORISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Locação de veículo pequeno, tipo carro de passeio, quatro portas, capacidade mínima 

para 04(quatro) passageiros mais motorista, com menos de dois anos de fabricação, 

quilometragem livre, para deslocamento em qualquer tipo de terreno/estrada, livre de 

defeito ou falhas em seu funcionamento e equipamentos, com aparelho rastreador, 

seguro total (inclusive para para-brisa dos veículos e para terceiros), com vigência 

anual, sem franquia para o locatário com cobertura dos riscos derivados de circulação 

correspondente, quando for o caso. Substituição do veículo locado em qualquer local 

que esteja operando, com assistência mecânica 24 horas, dotado dos seguintes dados 

técnicos: alimentação/combustível: gasolina ou bicombustível,  potência igual ou 

superior a 100 cv com gasolina, transmissão manual ou automática, direção hidráulica 

ou elétrica, freios abs, ar-condicionado, trava elétrica e alarme, airbag duplo, 

desembaçador traseiro, vidros elétricos na dianteira e traseira, tomada com saída 12v. 

Cor: Branco, Prata ou Preta. 

500 DIARIA 135,00 67.500,00 

Valor Total-------- 308.750,00 

Trezentos  e oito mil e setecentos e cinquenta reais  

 

 

Redenção – PA em 26 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Marco Antonio Lage Rolim 
Pregoeiro 

Portaria 002 de 01 de janeiro de 2021 


		2021-03-07T21:13:20-0300
	MARCO ANTONIO LAGE ROLIM:18973804880




